
 

Администрация Журавского сельского поселения 

Еланского муниципального района 

Волгоградской области  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 07.03.2023 года                                                        № 10 

 

 О пожарной  безопасности  на территории Журавского сельского поселения 

Еланского муниципального района Волгоградской области 

 

   Во исполнение Федеральных законов «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года,  «О 

пожарной безопасности» от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ, в соответствии с Федеральным 

законом от 06.05.2011 г. № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», законом 

Волгоградской области от 28 апреля 2006г. №1220-ОД «О пожарной безопасности», 

руководствуясь Уставом Журавского сельского поселения Еланского муниципального 

района Волгоградской области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Сформировать единую добровольную пожарную дружину  Журавского сельского 

поселения Еланского муниципального района (согласно заявлений)  (приложение № 1).  

 

2.   Утвердить схему оповещения и сбора личного состава добровольной пожарной 

дружины Журавского сельского поселения Еланского муниципального района 

(приложение № 2). 

 

3.   Считать утратившим силу постановление Администрации  Журавского сельского 

поселения  от 22.05.2014 года № 21  О  пожарной  безопасности  на территории 

Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской 

области  

 

4.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

            

 

 

 

Глава Журавского  

сельского поселения                                                        И.Н.Шкитина 
                                                                                             

                                                                                     

 

 

 

 

 

                                                                                                   

 

 

 

 

 
  

 



 

 

Приложение № 1 к постановлению администрации 

                                                                               Журавского сельского поселения 

                                                                                     Еланского муниципального района                                                                  
постановлению от 07.03.2023г № 10 

                                                                              РЕЕСТР 

добровольных пожарных  добровольной пожарной дружины 

Журавского сельского поселения Еланского муниципального района 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

добровольног

о пожарного 

Основной документ, 

удостоверяющий 

личность гражданина 

Российской 

Федерации 

Место жительства 

(регистрации), телефон 

Наименование объекта 

основной работы, адрес, 

должность, телефон 

1 2 3 4 5 

1 Говорков Андрей 

Иванович 

Начальник ДПД 

Паспорт 18 10 505728  

отд. УФМС России по 

Волгоградской 

области  01.11.2010 

С. Журавка ул. Заречная д. 

79 

 

ООО Елань Агро Инвест 

,контролёр 

2 Шкитин Алексей 

Владимирович 

18 09 410093 отд 

УФМС в Еланском 

районе 11.02.2010г 

С. Журавка ул. Заречная д. 

77 

6-81-74  89275138954 

Администрация сельского 

поселения 

6-82-35, водитель 

3 Говорков Григорий 

Иванович 

18 01  820384  

Еланским РОВД 

11.04.2002 

С. Журавка ул. Заречная 

д.108 89272504632 

Администрация Журавского 

сельского поселения, электрик  

4 Ширшов Александр 

Алексеевич 

18 11 696450  отд 

УФМС в Еланском  р-

не 

05.05.2012 

С. Журавка ул. Новосельская 

д.40 89610868386 

Администрация Журавского 

сельского поселения, КФХ  

Пиндыч Ю.Н. рабочий 

5  Титов Алексей 

Николаевич 

18 01 499950  

Еланским РОВД 

14.02.2002 

С. Журавка ул. Ленинская 
д.1  89616660649 

 

КФХ  Пиндыч Ю.Н. рабочий 

6 Гугучкин Сергей 

Александрович 

18 01  575257 

Еланским РОВД  

21.08.2001 

 С. Журавка ул. Советская 

д.63 

6-82-10    89616648780 

 

 МКУК «Журавский центр 

культуры и библиотечного 

обслуживания», зав. 

котельной 

                                                

 

 

 

 

 



 

                                                                                  

 

 

 

                                                                                    Приложение № 2 к постановлению 

Администрации Журавского  

сельского поселения 

              

 

 

                                                                          СХЕМА 

оповещения и сбора личного состава добровольной пожарной дружины   

Журавского сельского поселения Еланского муниципального района 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Асатуров Сергей Львович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Шкитина Ирина Николаевна 

Глава Журавского сельского 

поселения  

89026513040 

 

Попова Ольга Васильевна 

 

уполномоченный  по  ПБ  и  

ЧС  

89275347825 

 

Шкитин Алексей 
Владимирович 
89275138954 
Добровольный пожарный 

 

Ширшов Александр 
Алексеевич 
89610868386 
Добровольный пожарный 

Место сбора ДПД: 

Здание Администрации Журавского сельского поселения 

Титов  
Алексей Николаевич 
89616660649 
Добровольный пожарный  

Председатель СОНПГ Журавское  

Корабельникова Оксана 

Александровна 

89375567488 

 Дорожкина Наталья 

Васильевна 

председатель  ТОС «Заречное- 

Журавка» 

89093919876 

 

Говорков Андрей 

Иванович 

Добровольный 

пожарный 

Гугучкин Сергей 
Александрович 
Добровольный 
пожарный  
 

Говорков Григорий 
Иванович 
89272504632 
Добровольный 
пожарный 


